



# AYUNTAMIENTO DE ALMASSORA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2019

Fecha de listado igual a: 31/12/2019

Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
112	66.500,00	66.500,00	0,00	66.711,99	9,73	4.124,04	62.578,22	62.479,05	-103,09
Impuesto sobre bienes inmuebles naturaleza rústica		0,00	0,00	66.603,09	0,00	62.578,22	99,17	100,16%	93,81%
113	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	6.729.585,08	20.700,60	802.283,11	5.906.601,37	5.674.232,22	273.484,67
Impuesto sobre bienes inmuebles naturaleza urbana		0,00	0,00	6.476.515,33	0,00	5.906.601,37	232.369,15	95,95%	87,61%
114	80.000,00	80.000,00	0,00	79.838,31	0,00	2.395,15	77.443,16	77.443,16	161,69
Impuesto sobre bienes inmuebles car. especiales		0,00	0,00	79.838,31	0,00	77.443,16	0,00	99,80%	97,00%
115	1.680.000,00	1.680.000,00	0,00	1.706.196,49	31.152,83	311.172,56	1.363.871,10	1.354.772,58	14.054,86
Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica		0,00	0,00	1.665.945,14	0,00	1.363.871,10	9.098,52	99,16%	81,32%
116	800.000,00	800.000,00	0,00	960.213,96	47.322,16	321.307,48	591.584,32	423.329,14	55.363,38
Impuesto incremento valor terrenos naturaleza urba		0,00	0,00	744.636,62	0,00	591.584,32	168.255,18	93,08%	56,85%
130	1.160.000,00	1.160.000,00	0,00	1.208.392,06	0,00	266.409,69	941.982,37	936.308,20	-42.717,89
Impuesto sobre actividades económicas		0,00	0,00	1.202.717,89	0,00	941.982,37	5.674,17	103,68%	77,85%
<b>Total Capítulo 1 IMPUESTOS DIRECTOS</b>	<b>10.536.500,00</b>	<b>10.536.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.750.937,89</b>	<b>99.185,32</b>	<b>1.707.692,03</b>	<b>8.944.060,54</b>	<b>8.528.564,35</b>	<b>300.243,62</b>
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.236.256,38</b>	<b>0,00</b>	<b>8.944.060,54</b>	<b>415.496,19</b>	<b>97,15%</b>	<b>83,32%</b>
290	400.000,00	400.000,00	0,00	446.213,03	0,00	106.214,52	339.998,51	339.998,51	-46.213,03
Impuesto sobre construcciones instalaciones y obra		0,00	0,00	446.213,03	0,00	339.998,51	0,00	111,55%	76,20%
<b>Total Capítulo 2 IMPUESTOS INDIRECTOS</b>	<b>400.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>446.213,03</b>	<b>0,00</b>	<b>106.214,52</b>	<b>339.998,51</b>	<b>339.998,51</b>	<b>-46.213,03</b>
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>446.213,03</b>	<b>0,00</b>	<b>339.998,51</b>	<b>0,00</b>	<b>111,55%</b>	<b>76,20%</b>
302	1.590.000,00	1.590.000,00	0,00	1.615.896,01	7.643,96	129.957,71	1.478.294,34	1.473.228,64	-13.186,35
Tasa por servicio de recogida y eliminación RSU		0,00	0,00	1.603.186,35	0,00	1.478.294,34	5.065,70	100,83%	91,89%
30900	120.000,00	120.000,00	0,00	93.416,01	0,00	0,00	93.416,01	93.398,09	26.601,91
Tasa por prestación Servicio Cementerio Municipal		0,00	0,00	93.398,09	0,00	93.416,01	17,92	77,83%	100,00%
31300	210.000,00	210.000,00	0,00	142.118,82	0,00	0,00	142.118,82	141.931,42	68.068,58
Tasa servicio Piscina Municipal		0,00	0,00	141.931,42	0,00	142.118,82	187,40	67,59%	100,00%
31301	105.000,00	105.000,00	0,00	52.746,40	0,00	0,00	52.746,40	51.552,40	53.447,60
Tasa actividades Piscina Municipal		0,00	0,00	51.552,40	0,00	52.746,40	1.194,00	49,10%	100,00%
31310	10.000,00	10.000,00	0,00	30.447,16	0,00	0,00	30.447,16	30.428,16	-20.428,16
Tasa servicio instalaciones deportivas		0,00	0,00	30.428,16	0,00	30.447,16	19,00	304,28%	100,00%
31311	30.000,00	30.000,00	0,00	17.598,01	0,00	0,00	17.598,01	17.252,01	12.747,99
Tasa actividades instalaciones deportivas		0,00	0,00	17.252,01	0,00	17.598,01	346,00	57,51%	100,00%
31903	0,00	0,00	0,00	8.372,00	0,00	0,00	8.372,00	8.372,00	-8.372,00

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Tasa participación en pruebas selectivas		0,00	0,00	8.372,00	0,00	8.372,00	0,00	0,00%	100,00%
31911	90.000,00	90.000,00	0,00	83.118,38	128,70	21.478,45	61.511,23	60.189,61	8.331,94
Tasas por actividades de ocio y tiempo libre		0,00	0,00	81.668,06	0,00	61.511,23	1.321,62	90,74%	73,70%
31921	3.500,00	3.500,00	0,00	3.401,00	0,00	0,00	3.401,00	3.387,80	112,20
Tasas por actividades culturales		0,00	0,00	3.387,80	0,00	3.401,00	13,20	96,79%	100,00%
31931	4.050,00	4.050,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	1.850,00
Tasa Transporte público		0,00	0,00	2.200,00	0,00	2.200,00	0,00	54,32%	100,00%
321	135.000,00	135.000,00	0,00	84.098,77	0,00	0,00	84.098,77	83.898,77	51.101,23
Tasas por licencias urbanísticas		0,00	0,00	83.898,77	0,00	84.098,77	200,00	62,15%	100,00%
322	7.000,00	7.000,00	0,00	6.039,77	0,00	0,00	6.039,77	6.018,80	981,20
Tasas por Cédulas Habitabilidad y primera ocupació		0,00	0,00	6.018,80	0,00	6.039,77	20,97	85,98%	100,00%
326	7.000,00	7.000,00	0,00	7.168,07	0,00	29,44	7.138,63	7.062,63	-92,07
Tasa por retirada de vehículos		0,00	0,00	7.092,07	0,00	7.138,63	76,00	101,32%	99,58%
32901	31.500,00	31.500,00	0,00	30.557,72	0,00	11.118,36	19.439,36	19.439,36	942,28
Tasa por servicio de mercado		0,00	0,00	30.557,72	0,00	19.439,36	0,00	97,01%	63,62%
32902	1.250,00	1.250,00	0,00	1.550,00	0,00	0,00	1.550,00	1.550,00	-300,00
Tasa bodas civiles		0,00	0,00	1.550,00	0,00	1.550,00	0,00	124,00%	100,00%
331	235.000,00	235.000,00	0,00	238.592,63	0,00	5.891,26	232.701,37	231.580,79	-2.472,05
Tasa por entrada de vehículos		0,00	0,00	237.472,05	0,00	232.701,37	1.120,58	101,05%	97,52%
332	260.000,00	260.000,00	0,00	336.174,09	0,00	0,00	336.174,09	335.922,09	-75.922,09
Tasa por utiliz privativa o aprovech. especial Sum		0,00	0,00	335.922,09	0,00	336.174,09	252,00	129,20%	100,00%
335	36.000,00	36.000,00	0,00	37.266,42	0,00	897,20	36.369,22	36.324,22	-1.221,42
Tasa por ocupación vía pública con terrazas		0,00	0,00	37.221,42	0,00	36.369,22	45,00	103,39%	97,59%
336	80.000,00	80.000,00	0,00	82.155,11	0,00	31.414,62	50.740,49	50.740,49	-2.155,11
Tasa por ocupación vía pública suspens. tráfico ro		0,00	0,00	82.155,11	0,00	50.740,49	0,00	102,69%	61,76%
338	31.000,00	31.000,00	0,00	29.040,90	0,00	0,00	29.040,90	29.040,90	1.959,10
Tasa compensación de Telefónica de España SA		0,00	0,00	29.040,90	0,00	29.040,90	0,00	93,68%	100,00%
339	350.000,00	350.000,00	0,00	275.428,49	0,00	10.752,66	264.675,83	264.675,83	74.571,51
Otras tasas por utilización privativa del dom. pco		0,00	0,00	275.428,49	0,00	264.675,83	0,00	78,69%	96,10%
36000	5.000,00	5.000,00	0,00	4.144,14	0,00	0,00	4.144,14	4.144,14	855,86
RECOGIDA VIDRIO		0,00	0,00	4.144,14	0,00	4.144,14	0,00	82,88%	100,00%
36001	8.000,00	8.000,00	0,00	8.934,83	0,00	0,00	8.934,83	8.934,83	-934,83
RECOGIDA PAPEL CARTON		0,00	0,00	8.934,83	0,00	8.934,83	0,00	111,69%	100,00%
36002	750,00	750,00	0,00	569,32	0,00	0,00	569,32	569,32	180,68
RECOGIDA CARTON PUERTA A PUERTA		0,00	0,00	569,32	0,00	569,32	0,00	75,91%	100,00%
36003	50.000,00	50.000,00	0,00	61.750,52	0,00	4.435,13	57.315,39	57.315,39	-11.750,52
RECOGIDA ENVASES LIGEROS		0,00	0,00	61.750,52	0,00	57.315,39	0,00	123,50%	92,82%
389	20.000,00	20.000,00	0,00	9.420,90	0,00	0,00	9.420,90	9.420,90	10.579,10
Reintegros de ejercicios anteriores		0,00	0,00	9.420,90	0,00	9.420,90	0,00	47,10%	100,00%
39100	4.000,00	4.000,00	0,00	3.041,83	0,00	0,00	3.041,83	3.041,83	958,17
Sanciones infracciones urbanísticas		0,00	0,00	3.041,83	0,00	3.041,83	0,00	76,05%	100,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
39110	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Multas por infracciones tributarias y análogas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39120	105.000,00	105.000,00	0,00	87.058,51	0,00	0,00	87.058,51	87.058,51	17.941,49
Multas por infracciones Ordenanza Circulación		0,00	0,00	87.058,51	0,00	87.058,51	0,00	82,91%	100,00%
39190	10.000,00	10.000,00	0,00	11.252,82	0,00	0,00	11.252,82	11.192,82	-1.192,82
Otras multas y sanciones		0,00	0,00	11.192,82	0,00	11.252,82	60,00	111,93%	100,00%
39200	2.000,00	2.000,00	0,00	4.512,98	0,00	0,00	4.512,98	4.512,98	-2.512,98
Recargo por declaración extemporánea		0,00	0,00	4.512,98	0,00	4.512,98	0,00	225,65%	100,00%
39210	12.000,00	12.000,00	0,00	10.782,18	0,00	0,00	10.782,18	10.782,18	1.217,82
Recargo Ejecutivo		0,00	0,00	10.782,18	0,00	10.782,18	0,00	89,85%	100,00%
39211	170.000,00	170.000,00	0,00	186.622,86	0,00	0,00	186.622,86	186.622,86	-16.622,86
Recargo de apremio		0,00	0,00	186.622,86	0,00	186.622,86	0,00	109,78%	100,00%
393	85.000,00	85.000,00	0,00	116.136,65	0,00	0,00	116.136,65	116.136,65	-31.136,65
Intereses de demora		0,00	0,00	116.136,65	0,00	116.136,65	0,00	136,63%	100,00%
39700	16.500,00	16.500,00	0,00	16.583,10	0,00	0,00	16.583,10	16.583,10	-83,10
Canón Aprovechamiento Urbanístico		0,00	0,00	16.583,10	0,00	16.583,10	0,00	100,50%	100,00%
398	20.000,00	20.000,00	0,00	24.433,81	0,00	0,00	24.433,81	24.433,81	-4.433,81
Indemnización de seguros de no vida		0,00	0,00	24.433,81	0,00	24.433,81	0,00	122,17%	100,00%
399	50.000,00	50.000,00	0,00	300.789,72	0,00	8.352,19	292.437,53	292.237,53	-250.589,72
Otros ingresos diversos		0,00	0,00	300.589,72	0,00	292.437,53	200,00	601,18%	97,22%
<b>Total Capítulo 3 TASAS, PRESIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>3.896.550,00</b>	<b>3.896.550,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.023.419,93</b>	<b>7.772,66</b>	<b>224.327,02</b>	<b>3.791.320,25</b>	<b>3.781.180,86</b>	<b>-108.957,88</b>
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.005.507,88</b>	<b>0,00</b>	<b>3.791.320,25</b>	<b>10.139,39</b>	<b>102,80%</b>	<b>94,40%</b>
42000	5.700.000,00	5.700.000,00	0,00	4.947.159,52	0,00	0,00	4.947.159,52	4.888.873,71	811.126,29
Participación en los tributos del Estado		0,00	0,00	4.888.873,71	0,00	4.947.159,52	58.285,81	85,77%	100,00%
42090	0,00	33.202,13	33.202,13	42.062,48	0,00	0,00	42.062,48	42.062,48	-8.860,35
Otras transf.corrientes del estado		33.202,13	11.801,36	42.062,48	0,00	42.062,48	0,00	126,69%	100,00%
42100	0,00	65.769,22	65.769,22	65.769,22	0,00	0,00	65.769,22	60.254,96	5.514,26
Subvenciones.SPEE Servicio Público de Empleo Estat		65.769,22	0,00	60.254,96	0,00	65.769,22	5.514,26	91,62%	100,00%
45001	217.000,00	217.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217.000,00
Fondo de Cooperación Municipal		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45002	2.071.980,00	2.071.980,00	0,00	1.987.575,43	0,00	0,00	1.987.575,43	1.922.856,64	149.123,36
Subvenciones Generalitat Servicios Sociales		0,00	0,00	1.922.856,64	0,00	1.987.575,43	64.718,79	92,80%	100,00%
45080	0,00	0,00	0,00	11.657,33	0,00	0,00	11.657,33	11.657,33	-11.657,33
Otras subven. Generalitat		0,00	0,00	11.657,33	0,00	11.657,33	0,00	0,00%	100,00%
451	60.124,32	712.811,67	652.687,35	112.322,00	0,00	0,00	112.322,00	-250,15	713.061,82
Subvenciones de OO.AA. y Agencias de la C.A.		652.687,35	652.687,35	-250,15	0,00	112.322,00	112.572,15	-0,04%	100,00%
461	0,00	2.000,00	2.000,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	7.000,00	-5.000,00
Subvenciones Diputación Provincial		2.000,00	2.000,00	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	350,00%	100,00%
46601	0,00	0,00	0,00	4.206,51	0,00	0,00	4.206,51	4.206,51	-4.206,51

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Subvenciones F.V.M.P INMIGRACION		0,00	0,00	4.206,51	0,00	4.206,51	0,00	0,00%	100,00%
471	0,00	12.375,00	12.375,00	12.375,00	0,00	0,00	12.375,00	12.375,00	0,00
Subvenciones empresas		12.375,00	12.375,00	12.375,00	0,00	12.375,00	0,00	100,00%	100,00%
480	0,00	0,00	0,00	1.766,98	0,00	0,00	1.766,98	1.766,98	-1.766,98
Subvenciones F.V.M.P.		0,00	0,00	1.766,98	0,00	1.766,98	0,00	0,00%	100,00%
<b>Total Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	8.049.104,32	8.815.138,02	766.033,70	7.191.894,47	0,00	0,00	7.191.894,47	6.950.803,46	1.864.334,56
		766.033,70	678.863,71	6.950.803,46	0,00	7.191.894,47	241.091,01	78,85%	100,00%
520	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
Intereses de depósitos entidades financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
550	33.000,00	33.000,00	0,00	60.155,59	0,00	7.557,00	52.598,59	52.598,59	-27.155,59
Ingr. Concesiones administrativas de cotr. periodi		0,00	0,00	60.155,59	0,00	52.598,59	0,00	182,29%	87,44%
<b>Total Capítulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES</b>	33.250,00	33.250,00	0,00	60.155,59	0,00	7.557,00	52.598,59	52.598,59	-26.905,59
		0,00	0,00	60.155,59	0,00	52.598,59	0,00	180,92%	87,44%
75002	0,00	7.170,00	7.170,00	6.750,00	0,00	0,00	6.750,00	6.750,00	420,00
Subv. Gene. Servicios		7.170,00	7.170,00	6.750,00	0,00	6.750,00	0,00	94,14%	100,00%
75030	5.457.044,17	5.565.081,45	108.037,28	10.823,28	0,00	0,00	10.823,28	10.823,28	5.554.258,17
Subvenciones Generalitat EDIFICANT		108.037,28	108.037,28	10.823,28	0,00	10.823,28	0,00	0,19%	100,00%
751	0,00	0,00	0,00	35.267,61	0,00	0,00	35.267,61	35.267,61	-35.267,61
Subven. de OO.AA. y Agencias de la C.V.		0,00	0,00	35.267,61	0,00	35.267,61	0,00	0,00%	100,00%
761	483.739,68	523.670,00	150.000,00	316.700,61	0,00	0,00	316.700,61	316.700,61	206.969,39
Subvenciones Diputación Provincial Tranf. capital		39.930,32	150.000,00	316.700,61	0,00	316.700,61	0,00	60,48%	100,00%
791	1.178.818,16	1.213.162,72	34.344,56	479.306,01	0,00	0,00	479.306,01	479.306,01	733.856,71
Subvenciones FEDER		34.344,56	34.344,56	479.306,01	0,00	479.306,01	0,00	39,51%	100,00%
<b>Total Capítulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	7.119.602,01	7.309.084,17	299.551,84	848.847,51	0,00	0,00	848.847,51	848.847,51	6.460.236,66
		189.482,16	299.551,84	848.847,51	0,00	848.847,51	0,00	11,61%	100,00%
830	5.000,00	5.000,00	0,00	1.529,77	0,00	0,00	1.529,77	1.529,77	3.470,23
Reintegro de prestamos y anticipos de personal cp		0,00	0,00	1.529,77	0,00	1.529,77	0,00	30,60%	100,00%
87010	115.880,26	115.880,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.880,26
Remanente de Tesorería para GFA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS</b>	120.880,26	120.880,26	0,00	1.529,77	0,00	0,00	1.529,77	1.529,77	119.350,49
		0,00	0,00	1.529,77	0,00	1.529,77	0,00	1,27%	100,00%
<b>Total Ingresos</b>	30.155.886,59	31.111.402,45	1.065.585,54	23.322.998,19	106.957,98	2.045.790,57	21.170.249,64	20.503.523,05	8.562.088,83
		955.515,86	978.415,55	22.549.313,62	0,00	21.170.249,64	666.726,59	72,48%	90,93%